

STATSMINISTERENS KONTOR

Informasjonssekretær - Tlf.: (02) 11 90 18/11 90 11, privat (02) 22 28 01

Øivind Østang

SPERREFRIST 25.08.86 kl. 15.45

DATO 25.08.86

- TIL RED: VEDLAGT FØLGER STATSMINISTERENS TALE VED ÅPNINGEN AV
- STATPIPE, PÅ KÅRSTØ I ROGALAND I ETTERMIDDAG

1

2 Gro Harlem Brundtland

3 ÅPNINGEN AV STATPIPE - KÅRSTØ 25. AUGUST 1986

4 Mine damer og herrer,

5 Det er en stor glede for meg idag å kunne erklære
6 Statpipe-systemet - Norges største industriprosjekt og
7 verdens største offshore-transportsystem for gass - for
8 åpnet.

9 Både konstruksjonen og oppstartingen av Statpipe har
10 vært en suksess, og jeg vil få benytte denne anledningen
til å gratulere Statoil med en bragd det står stor respekt
av innen internasjonal oljeindustri. Ikke bare ble Statpipe
stilt ferdig måneder foran tidsplanen, men investerings-
kostnadene viste seg å bli 2 milliarder kroner lavere enn
de opprinnelige kalkyler. De øvrige syv selskaper i Statpipe-

- gruppen; Elf Aquitaine, Norsk Hydro, Mobil, Esso, Shell,
Total og Saga Petroleum har hver for seg ytt sine bidrag
til dette enestående prosjektarbeidet.

1 Statpipe prosjektet er av stor nasjonal betydning.
2 Det har vært vårt mål å gjøre norsk offshoreindustri i
3 stand til å utvikle vår egen, avanserte oljeteknologi som
4 er nøye tilpasset de harde, ofte ekstreme vær- og natur-
5 forholdene som råder utenfor norskekysten. Så sent som
6 våren 1981, da regjeringen foreslo at Statpipe-systemet
7 skulle bygges, var det adskillig skepsis i oljemiljøene
8 omkring Statoils evne, som et relativt ungt oljeselskap,
9 til å gjennomføre denne store oppgaven. Norskerenna måtte
10 krysses to ganger der havbunnen går ned til omkring 300 m
11 dyp. Ingen rørledning med en slik diameter som det her er
12 tale om var noen gang blitt lagt på slike dyp. Men vi ser
13 idag at det har lyktes. 15. oktober i fjor ble den første
14 gass fra Statfjord-feltet levert til kontinentet. Vi kan
glede oss over en stor teknologisk bragd. Statpipe konkreti-
serer et stort og viktig skritt framover også for utviklingen
av norsk petroleumsteknologi.

11 Denne første ilandføring av petroleum gjennom rørledning
12 til Norsk landområde er også nøye knyttet til norsk industri-
13 politikk. Det er vår politikk at bearbeiding og raffinering
14 av petroleum i Norge skal komme i tillegg til den produksjons-
virksomhet av olje og gass som pågår ute på sokkelen.
15 Dette vil styrke og utvide Norges industrielle basis og vil
16 kunne bli et viktig bidrag til sysselsettingen i kyst-Norge.
17 Dertil kommer at det ti-år vi nå står foran kan innebære
18 åpningen av helt nye teknologiske og økonomiske muligheter

STATSMINISTERENS KONTOR

Informasjonssekretær

Tlf.: (02) 11 90 18/11 90 11, privat (02)

SPERREFRIST

DATO

for utnyttelse av naturgass i Norge.

Statpipe har ikke minst gjort det mulig å oppnå en effektiv produksjon og utnyttelse av de petroleumsfelt som nå er under utbygging i Nordsjøen. Både for Statfjordfeltet og Gullfaksfeltet er Statpipesystemet av helt avgjørende betydning. Det setter oss i stand til å gjennomføre en effektiv oljeproduksjon uten at store gassforekomster går til spille.

Samtidig er Statpipe bygget under et adskillig videre fremtidsperspektiv; Rørledningssystemet er med hensikt blitt konstruert med en betydelig overkapasitet og Statpipe vil i fremtiden kunne bli benyttet til transport av gass også fra andre felt i de nordligere deler av Nordsjøen. Den kvalitet som er nedlagt i konstruksjonen av Statpipe gir betydelige garantier for at vi vil være i stand til å oppfylle våre leveringsforpliktelser til kontinentet. I den nåværende situasjonen på markedet er dette noe som blir høyt verdsatt av våre kunder.

Statpipe er for Norge en ny hovedåre til kontinental-Europa. Det forbinder den nordlige Nordsjøen og Norge med det europeiske rørledningssystemet for gass. Statpipe er

en konsekvens av den europeiske gassindustriens behov for norsk gass. Samtidig demonstrerer det at de oljeproduserende selskaper på norsk kontinentalsokkel ønsker å spille en større rolle som leverandører til gassmarkedet i Vest Europa. I lys av den nylig inngåtte avtale om Trollfeltet får Statpipe også en viktig politisk dimensjon. Det er uttrykk for at de politiske myndigheter i Vest-Europa ønsker et sterkere økonomisk og politisk samarbeid over landegrensene. Statpipe er europeisk integrasjon i praksis.

Jeg gratulerer Statoil, selskapets samarbeidspartnere og dets leverandører med dette banebrytende arbeid og erklærer Statpipesystemet offisielt for åpnet.

Mange takk !

8
9
10
11
12
13
14